

## Naam van het product of gerecht

## Omschrijving

## Voedingswaarde per 100g product

(Voedingswaarden zijn van toepassing op onbereid product)

Energie	=	kJ	Koolhydraten totaal	=	g
Energie	=	Kcal	Waarvan suikers	=	g
Eiwit totaal	=	g	Vet totaal	=	g
Zout	=	g	Vet verzadigd	=	g

## Allergenen

(Z = zonder, M = met, K = kan bevatten, O = onbekend)

Tarwe	Paranoten
Rogge	Pistachenoten
Gerst	Macadamianoten
Haver	Noten <sup>2)</sup>
Spelt	Selderij
Khorasantarwe	Mosterd
Gluten <sup>1)</sup>	Sesam
Schaaldieren	Sulfiet (E220 – E228)
Ei	Lupine
Vis	Weekdieren
Pinda's	Cacao
Soja	Glutamaat (E620 – E625)
Melk	Kippenvlees
Lactose	Koriander
Amandelen	Mais
Hazelnoten	Peulvruchten
Walnoten	Rundvlees
Cashewnoten	Varkensvlees
Pecannoten	Wortel

Datum :

<sup>1)</sup> & <sup>2)</sup> zie toelichting op volgende pagina

---

## Wanneer gebruik ik welke notatie?

M / Recept met	Het product bevat volgens receptuur de genoemde stof als ingrediënt (of de stof is aanwezig in een ingrediënt).
Z / Recept zonder	Het product is volgens receptuur vrij van de genoemde stof.
K / Kan bevatten	Het product kan de genoemde stof bevatten door kruisbesmetting <sup>*)</sup>
O / Onbekend	Er zijn onvoldoende gegevens over de aanwezigheid van de stof in het product bekend.

### <sup>\*)</sup> Kruisbesmetting

Volgens de regeling hoeven alleen allergenen te worden aangegeven die volgens de receptuur in het product aanwezig zijn. Toch kunnen allergenen onbedoeld in het product aanwezig zijn door kruisbesmetting (= contaminatie). Kruisbesmetting is het onbedoeld overbrengen van kleine deeltjes van de stof in een ander product door een productielijn, processtroming, personeel of de lucht. Wanneer ondanks voorzorgsmaatregelen toch kruisbesmetting aantoonbaar maar sporadisch voorkomt, zal het risico moeten worden afgewogen:

- Als uit de risicoanalyse blijkt dat de risico's minimaal zijn, geef dan aan Z / Recept zonder.
- Indien er echter een reëel risico op kruisbesmetting is, kun je beter kiezen voor de notatie 'K' (Kan bevatten).

## Toelichting

### <sup>1)</sup> **Gluten**

*De weer te geven waarde bij Gluten wordt bepaald aan de hand van de geselecteerde waarde bij de stoffen tarwe, rogge, gerst, haver, spelt en/of khorasantarwe. Op het moment dat minimaal 1 van deze stoffen voorkomt of kan voorkomen in het producten zal er respectievelijk de waarde M – Met recept of K – Kan bevatten worden weergegeven.*

*Op het moment dat er bij één of meerdere stoffen niets ingevoerd is zal te allen tijde O – Onbekend worden weergegeven. Z – Zonder zal alleen worden weergegeven als bij alle stoffen Z – Zonder recept is geselecteerd.*

### <sup>2)</sup> **Noten**

*De weer te geven waarde bij Noten wordt bepaald aan de hand van de geselecteerde waarde bij de stoffen amandelen, hazelnoten, walnoten, cashewnoten, pecannoten, paranoten, pistachenoten en/of macademianoten. Op het moment dat minimaal 1 van deze stoffen voorkomt of kan voorkomen in het producten zal er respectievelijk de waarde M – Met recept of K – Kan bevatten worden weergegeven.*

*Op het moment dat er bij één of meerdere stoffen niets ingevoerd is zal te allen tijde O – Onbekend worden weergegeven. Z – Zonder zal alleen worden weergegeven als bij alle stoffen Z – Zonder recept is geselecteerd.*